
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht “Superlocal” 

DE BURGEMEESTER VAN KERKRADE, 

  

Overwegende dat 

- er in de buurt Bleijerheide te Kerkrade een gebied is waar het belang van (handhaving van) de open- 

bare orde al enige tijd onder druk staat en dat dit gebied een deel van de openbare ruimte binnen de 

gebiedsontwikkeling “Superlocal” betreft; 

- de afgelopen periode met name rond de ontmoetingsplek en de parkeerplaats binnen het gebied in 

kwestie verstoringen van de openbare orde plaats hebben gevonden. Er vinden o.a. bekladdingen 

plaats en bebording en straatmeubilair is vernield. Er wordt veel afval achtergelaten, er wordt hard met 

scooters over voetpaden gereden en in algemene zin wordt veelvuldig jeugdoverlast gemeld; 

- zich recent nieuwe ontwikkelingen hebben voorgedaan, inhoudende dat de brandweer in korte tijd 

meerdere keren ter plaatse is moeten gaan om brandjes te blussen. Aangenomen mag worden dat hier 

sprake was van brandstichting. Deze ontwikkeling maakt dat sprake is van een vrees voor verdere ver- 

storingen van de openbare orde in de omgeving in kwestie; 

- het, gelet op al het voorgaande, daarom wenselijk is om - aanvullend op de bestaande aanpak - een 

gebied aan te wijzen waar camera’s worden ingezet in het belang van de handhaving van de openbare 

orde; 

- de artikelen 151c Gemeentewet en 2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 

de mogelijkheid bieden openbare plaatsen aan te wijzen alwaar camera’s voor bepaalde duur kunnen 

worden ingezet; 

- dat voorliggend aanwijzingsbesluit ter voorkoming en preventie van overlast, criminaliteit, het vergroten 

van veiligheidsgevoelens bij burgers in het belang van de handhaving van de openbare orde alleszins 

gerechtvaardigd en redelijk moet worden geacht; 

- omtrent voorliggend besluit advies is ingewonnen bij de leden van de Lokale Driehoek van Kerkrade; 

  

Gelet op artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Kerkrade 2025; 

  

BESLUIT: 
1. Om het in Bijlage 1 omschreven gebied aan te wijzen als gebied waar camera’s worden ingezet 

ten behoeve van toezicht en handhaving van de openbare orde op grond van artikel 151c Gemeen- 

tewet jo. artikel 2:126 Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2025 voor de duur 

van zes maanden; 

    

2. De genoemde duur van zes maanden gaat van start vanaf vrijdag 9 mei 2025 en duurt derhalve 

van dat moment tot en met zondag 8 november 2025. 

    

Kerkrade, 6 mei 2025 

De burgemeester van Kerkrade, 

Dr. T.P. Dassen-Housen 

Nr. 201424 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2025 nr. 201424 8 mei 2025 1 



Bijlage 1 behorende bij aanwijzingsbesluit cameratoezicht Superlocal 
  

  

*Het gebied waarbinnen cameratoezicht plaatvindt betreft het gebied binnen de rode omranding. Dit 

met dien verstande dat enkel cameratoezicht plaatsvindt op openbare- dan wel voor eenieder toegan- 

kelijke plaatsen binnen het aangegeven gebied. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 201424 8 mei 2025 2 


